**C**um in tua consuevit  
ista consuetudo conso  
na s[er]m uti unde hodie p[ro]  
nra omni statu[m] qua omnia si postea impedimentum appareat filij si  
erunt legitimi ut .s. de elandef. despon. cum in h[ic] do sic .s. de spon. cum  
in tua que est para illius .s. h[ic] et conu[er]uat in integra **C**on potuit ut q[ui]  
erat in remotis partibus sic .iij. q. .iij. si quis in cogit **C**ontruoze ut .iij.

Vertical text in the left margin, partially obscured and difficult to read, likely containing commentary or references.

q. i. illa & xvij. q. ij. gēnsalibus & s. de regul. sicut tenor. **Communis** sed quomodo potest illud esse q̄ iure denūciacōem in talibz annis factam non cōprehendat et eadē ab illis videatur ad impedimentum cōprehendendum quia videtur q̄ scire debuit impedimentū tempore contractū matrimonij sed potest eē q̄ tunc nesciebat nec eadē sufficiebat etas ad hoc sicut nec ad cōprehensionē denūciacōis; mis & tamen postea bene potuit scire impedimentū tempore gēni matrimonij sed potest esse q̄ tunc nesciebat nec eadē sufficiebat etas ut. j. seq̄tur cum tempore denūciacōis eius etas sufficere nō valebat q̄ etas illa nescit quid videat ut. C. de sal. mo. l. i. ar. s. de spon. tue sēm. **Publice** et ideo nullus potest ignorare ut. xvj. di. quod dicitur & xvij. q. ij. qui & humanis et. s. de postulan. c. i. ar. xvij. di. p̄posuisti. **Repellendus** & ita qui infra statutum tempus non p̄ponit ius suum postea repellitur ab accusacōe et testimonio ut ar. s. de clamor. matri. c. i. in hinc bido a ḡrio sensu et. C. de m. gēn. ma. l. i. diffamari & s. de p̄b. licet Sed nunquid admittitur ad denūciandū et videtur q̄ sic cum & iura mentium eidem nō obstat ut. s. de iur. iur. q̄lem admodum et ar. s. de gēn. sp̄ual. tua dicit q̄ non est admittendus cum sit suspectus ut h̄ dicit et suspecte eadē p̄sone remota: tunc a denūciacōe sicut ab accusacōe ut. j. de accusa. cum dis. filius & s. de spon. cum in tua nā quod aliam vna via p̄hibet alia via ad idem nō debz admitti ut. s. de p̄m. tue cū suis cōcord. ibidem positus & ita eadē iuris noet accusare volenti nisi forte tacuit q̄ nō habuit tūc p̄saciones ut. ij. q. vij. pleriq̄ ideo dixit fōdū q̄ licet tūc ipemet n̄ haberet testēs tamen potuit impedire matrimonij ḡhendū vnde nō p̄dest q̄ p̄pter h̄ tacuit ut. s. de spon. p̄terea et de testi. in c. super eo. **Item** sola fama impedit malmo. ut. s. de cō. s̄ngul. & aff. c. ij. raaturm̄tas vero ip̄sō ḡhendū non p̄iudicat eis ut ar. s. de testi. sp̄of. c. questionē & s. de clamor. matri. cum in hinc bido & j. de sen. ep. in quibusdā m̄. **Utamen** tō sic. s. de te. sli. c. p̄sentiū & s. de excep. c. pastoratus **Tō** nota hie q̄ p̄sūs vales iura menti vnius q̄ p̄sūpōio iuris q̄ hie iuramenti et ibi iuris p̄sūpōio ut. xvij. q. ij. c. p̄ta ordinarie. **Excluderet** hie tu habes q̄ aliquis admittitur ad accusandū cuius ados repellitur sicut em̄ est in teste ut. s. de testi. licet & j. de heret. fr̄ adēritat. Sed que est ratio istius diū. n̄ dicit q̄ aliud est in accusatore & aliud est in teste tamen modicum sit ei p̄iudicium si accusator ad mittitur cuius ados repellitur p̄pter culpam p̄p̄iam & iste culpabilis nō existit & per bidū accusator nulli sit p̄iudicium nec adempnatio nisi assine testis legitimi sed ad bidū testis quis adomnatur & i deo debent esse testes adores tales ut ip̄sō & testimonia sufficiērent ad hoc ut illi admittantur qui cum habuerint ab eis ar. C. de acquir. pos. vicia Sed nunquid statim termino elapso tunc obstat talis raaturm̄tas &

banij secundum consuetudinem in ecclesijs exbant vry vox sue accusacionis debeat admitti merito queri potest super quo durimus sic distinguendū q̄ si tempus denūciacionis p̄cmissis is qui iam cōnīctos impetit extra dyoc. exitebat vel alias denūciacio n̄ potuit ad eius noticiam p̄uenire utputa si nimie infirmitatis feruore laborans sane mentis paciebatur exiliū vel i annis tam temeris constitutus q̄ ad comprehensio nem raliū eius etas sufficere non valebat seu alia causa legitima fuerit im p̄ditus eius accusacio tēbet audiri alioquin auz racionabiliter p̄sumat q̄ denūciacōem publice factam item existens in ip̄sa dyoc. minime ignora uit tanq̄ suspectus est p̄culdubio repellendus nisi p̄prio firmavit iuramento q̄ postea didicerit ea que obiecerit et ad hoc ex malicia non p̄treat quia tūc eadē si didicisset ab alijs qui denūciacionis tempore filuerint claudī non debet eadē aditus accusā di qm̄ et si ab impetacōe

videtur q̄ in d̄nenti nisi infra terminū accusacōis sit ut. xvij. q. ij. mulier ar. s. de offi. del. cum olim & ff. del. ij. cum quodam in fi. & ff. ad maced. si filius ar. ḡ xv. q. ij. puella ubi dicitur q̄ vscq̄ ad annū et diem tutores et parentes puelle que sacp̄ velamen assūp sit ḡdiare possūt vltra nō ut ibi vel saltem usq̄ ad. y. dies ut. ff. de cōli. p̄c. l. p̄m̄t sc̄ & C. quomodo et quando uō ab co jo. dicit q̄ raaturm̄tas ista cum quodā tempamento intelligi debet ar. ff. de solū. quod dicitur & ff. et quibz au. ma. in. l. ab hostibz in. ḡ vltimo & bene facit ad hoc. s. de loci. m. c. p̄t & vlt. ego et do q̄ p̄du rca est in tēgra q̄ potest et debet admitti ḡdo vero matrimonio de p̄sentē nō videtur au dicitur tanq̄ suspa dus si potuit infra tempus p̄cedere & de nunciare impedi mentum ut hie

**Qua** mulier in morte mariti sui cum alijs consilia ta est et ipse aliquē illoz se defendendo occiderit potest ipse post mortem vxoris si voluerit aliam du cere Ipsa autem in h̄dia erit penitente absq̄ spe o nūgij sicut subiecta **Alex ander** tertiū

**Q**uesitū a nobis et infra nos itaq̄ taliter respondemus q̄ mulier pro furto vel alio crimine viri sui nisi fixi sui religionem corrūpere vel ab eo separari non tēbet verum si coniugem suam ad infidelitatis maleficiū traxerit a viro suo poterit separari ita q̄ ei nubere alij non licebit q̄ licet separarentur semper tamen coniuges erunt in iuris quoq̄ p̄sentis sententiae forma seruetur.

**Item** in eodē abien̄ ep̄o. **P**orro de comite ponāni qua. B. vxorem

**Q**uesitū pro furto vel eadē aliō crimine nam p̄ nullo crimine potest vir dimittere vxorem vel eadē vxorē vel p̄ alio q̄ eadem d̄tingat ut. xvij. q. i. in d̄uglo & q. v. si quis vxorem & c. p̄cepit & in c. p̄cepit & q. vij. omnes accusaciones nisi p̄ alime fornicacionis ut in c. p̄dicia vel eadē p̄ fornicacione sp̄rituali ut. xvij. q. i. p̄dicitia et h̄ eadē si viro suo mortem intulit ut. s. e. m. c. p̄simo & si quidem talis turpis adidō i matrimonio apponatur ut si furum fecerit pro non adicēda habet ut. s. de condi. appo. c. vltimo **Non** licet cum eoz matrimonium sit ratiū & d̄umant sc̄tus enim est de matrimonio in fidelituz ut. j. c. quanto & c. gaudent **Coniuges** erunt quia vincula coniugij nūq̄ admittantur viuētibz d̄ugibz ut eadē p̄m̄t & ut

de cōli. p̄c. l. p̄m̄t sc̄ & C. quomodo et quando uō ab co jo. dicit q̄ raaturm̄tas ista cum quodā tempamento intelligi debet ar. ff. de solū. quod dicitur & ff. et quibz au. ma. in. l. ab hostibz in. ḡ vltimo & bene facit ad hoc. s. de loci. m. c. p̄t & vlt. ego et do q̄ p̄du rca est in tēgra q̄ potest et debet admitti ḡdo vero matrimonio de p̄sentē nō videtur au dicitur tanq̄ suspa dus si potuit infra tempus p̄cedere & de nunciare impedi mentum ut hie

**Quas** si voluerit n̄ q̄nuz ad h̄ quo min⁹ d̄taferet valeat post mortem vxoris cum em̄ tale homicidium directe non fuit voluntariū non impedit et homicidium nō impedit matrimonij cōtrahendum nisi in c. sibus xvij. q. ij. in f̄d̄ores et. c. admo nere. j. de pe. & re mis. c. ij. nisi auz sine iuuenes ut in. c. in f̄d̄ores ubi dicitur ex p̄p̄s in adolēsc̄as & tūc dispen satio ue **In h̄diatur** si et mulier ista non fuerit confitēta effe dum nichilominus tamē puniē quo ad legem d̄ugij & est ar. q̄ conatus sine effectu puniē sic li. di. si quis post & de pe. di. i. si quis auz te lo & s. de bigam. nup. & c. vltimo ar. ḡ. s. de spon. c. vlt. cum suis cōcord. ibi d̄e positus ubi d̄ h̄ jo

**Q**uesitū pro furto vel eadē aliō crimine nam p̄ nullo crimine potest vir dimittere vxorem vel eadē vxorē vel p̄ alio q̄ eadem d̄tingat ut. xvij. q. i. in d̄uglo & q. v. si quis vxorem & c. p̄cepit & in c. p̄cepit & q. vij. omnes accusaciones nisi p̄ alime fornicacionis ut in c. p̄dicia vel eadē p̄ fornicacione sp̄rituali ut. xvij. q. i. p̄dicitia et h̄ eadē si viro suo mortem intulit ut. s. e. m. c. p̄simo & si quidem talis turpis adidō i matrimonio apponatur ut si furum fecerit pro non adicēda habet ut. s. de condi. appo. c. vltimo **Non** licet cum eoz matrimonium sit ratiū & d̄umant sc̄tus enim est de matrimonio in fidelituz ut. j. c. quanto & c. gaudent **Coniuges** erunt quia vincula coniugij nūq̄ admittantur viuētibz d̄ugibz ut eadē p̄m̄t & ut

ut p. q. vij. episcopus nullus lxxvi. di. si qui vero vnde istud est mustum  
 notabil' qm' desiderium superueniens rei iudicate p'uidiat eadem p: o quo  
 est sentenda lata quod est vey' eam si iurassent se vter us non repetitu  
 ros ar. s. de iur. iur. tua nos **R**edire compellas. ut quia non continuit  
 secundum qd' eidem fuit mandatum & ideo eam reaper' compellitur ut. s. i  
 c. proximo & xxxij. q. vi. iii.  
 ebil sed tamen sentenda la  
 ta fuit hic ut videtur p'par  
 adulterum nunquid enim  
 vir eam poterit reconciliare  
 mutam & videtur q' sic ar.  
 C. de l. quod fauore innocens  
 enim non p'iuant' seruitu:  
 te quam habet in eo qui pec  
 cauit ut. C. de adul. in aut.  
 sed hodie vnde tene potest it  
 tam adulterum sibi reconci  
 liare si velit ut. s. de conuersi  
 conug. gaudemus & ar. ff.  
 de exep. rei. iud. l. eudem pe  
 na enim non p'actat emuita  
 tem ut. ff. de mardic. & rele.  
 in. l. relogatorum in §. vlti.  
 preterea vir solamodo fuit  
 absolutus a seruitute qua &  
 ipsa p'ius in ipsum habbat  
 et non conuerso vñ adhuc  
 remansit viro satua seruitus  
 qua habuit in muliere cum  
 tantum ipsa fuerit adema:  
 ta ar. s. de conuersi. conug.  
 quod am intrauit & xxxij. q.  
 ij. qui dormierit Item si hoc  
 esse vey' q' no' posset sic da  
 retur mulieribus occasio de  
 linquendi ut a viris sepa  
 rentur sic. s. de consuetudi. ex  
 parte vnde reprobara fuit il  
 la consuetudo & j. eade qua  
 to in fine et. ff. de regul. iur.  
 non fraudant ar. xxxij. q.  
 v. hec ymago ar. contra q'  
 non qua sentendatum et p  
 muliere ar. vi. q. iij. quod se  
 mel sepe enim condemnatio  
 ex sentenda comodum sentie  
 ut in duobus reis delendi d  
 demnatis ut. ff. de re iudici.  
 in. l. p' iustus. ij. dicit q' vir  
 potest istam sibi reconciliare  
 eam in iuram ut laur. disti  
 l. dicit & male q' si vpo  
 sit publice fornicata ante iu  
 diaum eam eicere potest ista  
 sibi reconciliare eam in iur  
 tam nec poss' m'it' religio  
 nem eo muto Sed postq'  
 sentenda diuorij audoita  
 te ecclesie lata est tunc neq'  
 tenetur alteri & vterq' altero  
 in uo monasterium m'itare  
 potest qm' vterq' in separatio  
 ne cessit uni suo ut ar. vij. q. i  
 q' periculosum nec vir pote  
 rit vpozem in iuram reconci  
 liare sed ista de' videtur co  
 tra sententiam. l. vnde sta  
 dum est prout dixit laur. vñ  
 de tu nota hic q' desiderium su  
 perueniens rei iudicate p'ue  
 iudicat sentenda ut sentenda  
 non obstante reuertatur in  
 idem ut. j. de adul. in. c. vlti.  
 ubi de hoc ar. contra qm' ea  
 que legitime facta sunt ex

miunris obseruandam  
 ita q' caste viuerent in ui  
 cem segregati memorat'  
 w. furtim cum alia spon  
 salia et nupcias temere ce  
 lebrauit Verum cum fa  
 ctum iquirere laborates  
 supradictus. w. rei seriem  
 explicans et exponens ad  
 audientiam nostram dicitur  
 appellasse vnde. f. t.  
 mandamus quatenus si  
 res ita processerit pretaxa  
 tum virum ad legitimam  
 vpozem redire compellas  
**U**rbanus iij. flor. epo.  
**D**e illa que viro suo  
 labente in heresim  
 ipsius conforium sine iu  
 diao ecclesie decliauit vi  
 detur nobis q' mulier ma  
 xime si ea intencione dis  
 cecit ut lapsus in heresim  
 tedio pariter et confu  
 sione affectus se ab erro  
 re suo conuerteret ei cum  
 reuersus fuerit est redren  
 da que eam si reueri no  
 luerit compellatur. **S**i ve  
 ro iudicio ecclesie ab eo dis  
 cecit ad recipiendum eius  
 nullatenus dicimus con  
 pellendam **I**nocentia  
 us iij. ferzanen. episcopo  
**Q**uanto te nouimus  
 in canonico iure pi  
 tum et infra. Hanc. f. t.  
 intimauit q' altero coniu  
 gum ad heresim transe  
 unte qui relinquitur ad  
 secunda vota dixerat co  
 uolare q' verum possit fi  
 eri per tuas nos duxisti li  
 teras consulendos Nos i  
 gitor. s. t. t. Responden  
 tes distinguimus licet q'  
 dam predecessor noster a  
 liter sensisse videatur an  
 ex duobus infidelibus al

ter ad fidem catholicam o  
 uertatur vel ex duobus  
 fidelibus alter labatur in  
 heresim vel desinat in gen  
 tilitatis errorem **S**i enim  
 alter infidelium coniugum  
 ad fidem catholicam con  
 uertatur altero vel nullo  
 modo vel non sine blas  
 phemia diuini nominis l  
 ut pertrahat eum ad mor  
 tale peccatum ei cohabita  
 re nolente qui reliquitur  
 ad secunda si voluerit vo  
 ta pertransibit et i hoc ca  
 su intelligamus qd' ait a  
 postulus si infidelis disce  
 dat frater ei vel soror non  
 est seruituti subiectus in  
 huiusmodi et in canon e  
 iam in quo dicitur conti  
 melia creatoris soluit ius  
 matrimonij circa eum qui  
 relinquitur **S**i vero alter  
 fidelium coniugum vel la  
 batur in heresim vel eran  
 sit ad gentilitatis errorem  
 non credimus q' i hoc ca  
 su is qui relinquitur vi  
 uente altero possit ad secu  
 das nupcias conuolare li  
 cet in hoc casu maior ap  
 paret contumelia creato  
 ris nam et si matrimoniū  
 vey' inter infideles existat  
 no' tamen est ratum inter  
 fideles aut firmum et ra  
 tum existit quia sacramen  
 tum fidei quod semel e' ad  
 missum nunq' amittit h  
 ratum effiat coniugij sa  
 cramentū ut ipsum in co  
 iugibus illo durante per  
 duret nec obstat q' a qui  
 busdam forsan obiat q' fi  
 delis relicus non debeat u  
 re suo sine culpa p'iuari cu  
 in multis casibus hoc co  
 tingat ut si alter coniugū  
 dolo superueniens non retractatur ff. de iure adug. pus.  
**D**e illa confusione affectus ad  
 similitudinem contumaciae qui possessione p'iuatur ut  
 tedio affectus veniat responsurus. s. ut lre no' contes. qm' §. m. a.  
 lye & .C. de p'el. xxx. vel. xl. an. si quis emp'onia **R**eddenda  
 et merito quia per  
 sententiam est sana  
 tus ut xxxij. q. i. q'  
 aut & eam compel  
 lenda **C**onpe lse  
 dam in alio casu no'  
 compellitur & sic an  
 aliud est ante iudic  
 um ecclesie & aliud  
 post eandem diuer  
 sitat. dixit l. d. in cas  
 tali fornicatione ut  
 s. dicitur m. c. prox  
 mo in fine ubi de ff  
 Sed contra. j. s. i. c.  
 proximo in fine ubi  
 de hoc et potest ead  
 dia q' eidem standū  
 est ut in vtroq' casu  
 compellatur redire  
 ad suum virum si  
 cum iudicio ecclesie  
 separata voluerit re  
 signationem in eare ut  
 s. de conuersi conug.  
 c. vlti mo 10.  
**Q**uanto distim  
 guntur istam di  
 stinctionem ponit §  
 canonus xxxij. q. ij. in  
 §. h. me distinguen  
 dū **P**ro. v. dicit  
 et celest. an' di:  
 dum tu habuisti in  
 deo. olim. s. de con  
 uerfi. infidel. in. c.  
 laudabilem & ma  
 le dixit eam ar. **A**  
 dicit ap'le. xxxij. q.  
 i. in. c. si infidelis **C**  
 ontumel. iuxta il  
 lud desere spernit'z  
 vel eam blasphem  
 m re uolentem vel  
 ead' credentem scilicet  
 ad mortale statum  
 tem nā sunt absq'  
 mota sine vinnis  
 rupta pora. **Q**u  
 relinquitur. i. qui co  
 uertitur & arca eum  
 qui relinquit quis  
 no' potest claudic  
 te matrimonium sed  
 ideo potius dixit de  
 eo qui relinquit q'  
 ille solus contum  
 re possit sine peccat  
 to ille autem qui re  
 linquit emittentes  
 ad fidem peccant &  
 tal sola contumelia  
 creatoris punit &  
 non peccatum & sta  
 tim soluit q' d' to h  
 vult cohabitare se  
 andum modum q'  
 traditur. j. c. in. c. p'p  
 imo ad hinc & per  
 uenit ad notā am  
 alterius tunc st. tim

debet adhibere et si ea quae illa non vult eidem cohabitare ne postea impediantur si autem antequam contrahat cum altera conuersatur ad fidem tunc vir eam recipere tenetur ut. j. c. m. c. primo in §. penl. et videtur nouum matrimonium ut ibi dicitur. **C**asu. maior nam magis delinquitur fideles apostatando quam eadem infideles in infidelitate remanendo ut xxxij. q. iij. in eo somnia. totum et nemo ponens manum suam ad aratrum respiciens retro aptus est regno dei ut. s. de voto magne sic de pe. di. iij. resurgentes sic magis delinquit qui in corruptam vitam desinit quam qui semel acceptam derelinquit ut in aut. de sitg. in §. et causa in h. coll. vij. **V**erum et ratur quia potest dissolui ut hic et xxxvij. q. i. in §. item illud. **S**unt autem mita ut xxxij. q. vij. c. i. et ij. et i. q. v. quod quidam. **C**ome culpa nemo sine culpa suo iure priuatur de her. ut vii. q. v. in uentum et lvi. di. in c. satis per uerum et. s. de eo q. cognos. d. lang. v. p. su. discretionem et c. ultimo et. s. de co. h. i. c. ij. sed si causa subest tunc priuatur quis quandoque iure suo ut. s. ut sine non contet. qm. §. ij. et. j. de priu. ant. qua et xxxij. di. reno. uantes et hic best. causa que subiat. **Q**uibus casibus in quibus quis suo iure priuatur ut filij. q. vi. conuenimus et liij. di. frequens xxxij. di. si au. rei q. vij. de armis lxx. di. nemiem et xvij. q. ij. diffinim. s. de clerico egrotus. **I**nadatur ut xxxij. q. vij. h. ij. q. **S**imularent heresim ista est causa quare quis patuatur iure suo sine culpa sic xxxij. q. i. dixit dominus. **E**dice cogatur et fuerit cogi debet nisi uelit religionem merare aut iudicio ecclesie fuerit separata ut. s. de conuersi. conuig. e. vlt. **L**aut. dixit eam non cogendam ad eum redire cum diffinitione illi. de

mandatur per hanc respōsionem quorundam malicie obuiatur qui in odiū coniugum vel quando sibi inuicē displicerent l' si eas possent in tali casu dimittere simularent heresim ut ab ipsis nubentibus coniugibus resiliunt per hanc respōsionem illa soluitur questio qua queritur verum ad eum qui ab heresi vel infidelitate reuertitur is qui permanet in fide redire cogat. **I**tem tibi an episcopo. **A**utem in comi no et infra vtz pagani vxoies acapientes in secundo ul' terao vel ulterioze gradu sibi coniu. das sic conuincti debeant post conuersionem suam simul remanere vel abin uicem separari edoceri per scriptum aplicium postu lasti. **S**uper quo taliter respōtemus q' cum sacramentum coniugij apud fideles et infideles existat quemadmodū ostendit apostolus dicens Si quis frater fidelis infidelem habet vxoem et h' consentit habitare cum eo non illam dimittat et i premissis gradibus a paganis quo ad eos licite matrimonium sit contractum qui constitutionibus canonicis nō arantur qd em ad nos secandum eundē apostolum de hys qui foris sunt iudicare in fauorem presertim xpiane religionis et fidei a cuius perceptione per vxoies se deseruantes iuri possunt facile reuocari fideles huius

s. de illa Sed tamen verius est q' indistincte debet compelli nisi ai vult intrare religionem fm illam de. s. de conuersi. conuiga. in c. vltimo. **Q**uidem in secundo nō phibito qm secundu g' d'us est phibit' sed nō omnis nam iste plone enas in lege phibit mater nouera foroz nepis amitea matertera et vroz fratris et filij p'ugna de hoc dicitur. s. de resti. spol. in c. l'ite ris. **S**inat ut xxxij. di. de inde et. s. de conlang. et affi. de infidelibus. **C**onstuitur omnibus que tamē nō arant nisi illos qui subit ecclesie e p'icte sed tamen indirete bene compelluntur ut. j. de v. fur. post miserabilem et. c. q. to et. j. de uidi. et si uideos. **Q**uidam em ut ij. q. i. multi interpositio est. **C**es manere conuicti ut. s. de co. sangui. et affi. in c. de infidelibus. **S**ed crimina dimittant ut xxxij. di. deinde. **V**el quā ad istam questionē nō h'z. directe sed tamen indirete satis respondet q' p'ima sit vroz ex eo q' dicit pluralitate in in vrozq' sexu re p' banda in sine istius. **A**sonu. hic em ostendit q' v nam tantū debeat habere. **I**n carne vna ut. s. de bigam. de bitu. **Q**uo hic ponitur numerus pluralis ad exclusionē maior nūi plura et eta xxxij. q. i. q' si dormierit qn q' etiam ponit ad exclusiōnem minoris numeri ut cum dicitur vnus non stet p' alium sed in ore duoz stet o m ne verbum ut. s. de resti. l'iez. **P**lures vxo. vnde caam sex plura diugia prohibet ut deus ut. c. de iudeis nemo iudeoz c. de inest. nupē. l. ij. c. de conac. an nupē. ea que. **I**una nō ergo sunt suffi. dentes exausaciones quas tu habes xxxij. q. iij. dixit sar. ra. et. c. obiauntur Sed il. sud fuit ante legem et mos talis diuinitus est inspirat'. **Q**uend. ad. ut xxxij. q. ij. in §. item opponitur furto ut filij. q. v. dixit d'ns. **M**o. miadio ut xxxij. q. v. si non li. et. et. q. vij. occidit. **P**lu. rali. hic innuit soluōnem questionis. q. d. prima est tantum vroz ut dixi. **S**ed ad imparia quo ad mutua. seruitutem et debitum carnis et fidem seruandam ut xxxij. q. i. si quis vxoem et. q. v. p' ceptum al' pene famula ē ut or. xxxij. q. v. c. hec ymago. **E**uangelio d'icēdo exap. ta causa fornicationis vxoie nō esse dimitendam xxxij. q. i. dixit dominus in euangeli. o et. q. v. apostolus et. q. vij. omnia causaciones. **A**bsq' contumelia ut. s. e. c. primo. **I**n que casu. i. m. quolibz casu premissorum trium. **N**egaretur hic tu habes ca sum i quo denegat' testificō

marginale text on the left side of the page, partially obscured and difficult to read.

**I**gnificavit de lebra ex licta causa ut .s. e. r. pr. 10. **V**e  
 dicere i. retinere **Q**uod est aliud ut puta pactu vel ead co  
 stitudo qd restitui no debet ut .j. e. ult. ff. ad exhibendu in  
 hac acalioe sibi de .c. de pact. dicitur .l. et morte vel ead si ip  
 adulteru ppter qd ad mutua fuit diuorau sit factu ut .j. e. pie  
 rumq vel ead si ten  
 er. ad lara est super  
 hoc a qua ead non  
 est appellatu ut .j.  
 q. vi. m. q. diffinita  
 ff. fam. hie. m. l. aq  
 patre **Q**uoniam  
 istud intelligit d hys  
 que amunt emptra  
 fuerit de bonis p  
 prijs vponis .viii  
 et h dicit al em pre  
 sumit de bonis ma  
 riu acquisita ut .ff.  
 de dona. in. matre  
 et vfo. m. l. q. unius  
 num. .v. c. m. e. ff.  
 l. ead .v. et simit na  
 quequ d pte. acq.  
 riu totu iustu ecclie  
 videt acquisisse nisi  
 pnu appareat ut .j.  
 q. iij. sacerdotis .v.  
 s. de pact. et .i. .v.  
 h. ar. .j. q. i. sine ma  
 nifeste

**D**e prudentia vestra  
 miramur qd cu vob  
 causam matrimony q ver  
 tebatur inter .b. et .m.  
 commisimus terminanda  
 et vos consanguinitatez  
 inter eos inuementes sen  
 tenciam diuorcy tulissetis  
 de dote qua a viro mu  
 lier repetebat quocq sta  
 tuere distulistis Quia igi  
 tur vos qui de matrimo  
 nio principaliter cogno  
 uistis et de dote que e cau  
 sa matens accessorie cog  
 noscere valuisset et sete  
 rialiter diffinire **M**anda  
 mus quatenus predictuz  
 b. monicione pmisa co  
 gatis ut predicte .o. tota  
 dorem sicut canonicum fu  
 erit restituere no moretur  
**C**el. iij.

**D**erumq et infra  
 si mulier ob cau  
 sam fornicacionis iudicio  
 ecclesie aut ppria volun  
 tate a viro recesserit nec  
 reconciliata postea sit cite  
 dorem vel dotalium res  
 petere non valebit **I**n  
 nocentius iij.

**E**t si necesse sit et i  
 fra Quia xpo castra  
 quedam que rex legion  
 filie regis castelli in dotez  
 tradidisse pponitur ita ut

**D**e prudentia  
 repetebat q p  
 qua adionem mu  
 lie r p dote agebat  
 adione de dote non  
 qua nullu fuit ma  
 trimonium q nulla  
 don. ff. de ure doau  
 l. iij. et sic ageat adi  
 do sine ca ut .ff. de  
 di. sine ca. l. vlt. .v. c.  
 de adi. ob cam da. l.  
 i. q. causa no fuit secuta ppe qua dabat dos oli reapiebnt mlier  
 sua dote qnua bma trima die hodie vero illico restituunt oia bo  
 na mobilia usq ad annu ut .c. de rei. v. ad. l. vna m. q. ai aut  
 ac. **N**ecessorie bn dicit accessorie q si no e matmoim negz dos  
 ut .ff. de ure do. l. iij. et sic accedit in matmo. dos vñ .v. dos pro  
 missa per vim ul ineni no tenet ut .ff. qd me. cau. si mulier in .q. si  
 dos sicut nec matmoim ut .s. de sp. ven. s. .c. cu loau .v. c. d. ful  
 tadem .v. sic qui agnouit de pncipali agnoscere debet de accesso  
 rio ut hic dicit .v. s. de offi. del. p. .v. e. pncipali in .q. septa m. fi. .v.  
 .c. suspicioms .v. ff. de iurisd. omniu iudi. l. iij. ead si al agnoscere  
 non possit maderit in poss al agnoscere ut .c. de iud. l. quocis  
 et .c. ubi .v. apud quos in .l. vlt. .v. s. de in. res. l. c. pl. .v. sic cau  
 sa dote ad iudice ec. spectat ut .s. e. c. i. .v. h. ubi iudex ec. de  
 matmo. agnoscit Si vero dicit matmo. mlier agat de dote q  
 forte maritus sibi facit. ut ut ead dissipat bona sua vl ead  
 q mortuus e tuc ca illa debz agitari cora iudice seculari q modo  
 causa dote pncipal e ut .c. de ure do. m. l. ubi .v. l. se. .v. ff. de u  
 re do. l. mutua m. fi. .v. l. quodadmod in .q. al dstante mat. dos pe  
 ti si pt ut .c. si dicit mat. dos solu. su. l. vna .v. e. d. iustac. sic q d  
 nouit de pncipal agnoscere debz .v. de accessorio ead snia lata  
 sup pncipal ut h inur d. nuq. pcedet isti auete pmi mad ast  
 no videz q sicut fuit semel officio suo siue bn siue male ut .s. de of  
 f. del. m. l. iij. .v. ff. de re iud. iudex pcedet ei ex isto madato bo ec.  
 qm fauore dote sp p ipam caz delegat q publicat vñ e mlieres  
 dotes suas saluas hie ppe quas nutere possint ut .ff. de ure do. l.  
 iij. .v. ff. solu. mat. l. i. .v. ead ip. simplici cam dote dicit fm co  
 fut. ec. ut .j. e. in. c. pl. .v. h. mlier petebat dote sibi restitui tanq  
 accessorii pncipali questoni .v. ideo debuerit pnuicare sup dote  
 vñ dicit al videz q auete pmi madast pcedere pnt delegati sed  
 metip e dicere ut auete istaz liaz pcedat q sicut sicut officio suo su  
 p pncipali vñ cu tuc nichil dixerit sup accessorio vsteri n videz  
 q p pmas lictas sup accessorio pcedere possint Sicut amoni